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

Copyright:
Das Urheberrecht für dieses Druckerzeugnis bzw. die Online-Ausgabe und alle in ihm enthaltenen Texte, Zeichnungen und 
Abbildungen liegt bei der Deutsche Grundstücksauktionen AG. Jeder Abdruck und jede sonstige Verwendung – auch auszugsweise
– sind nur mit ausdrücklicher vorheriger Genehmigung der Deutsche Grundstücksauktionen AG zulässig.

Copyright for this print product and its online-edition as well as all texts, drawings and illustrations is with Deutsche Grund-
stücksauktionen AG. Copies and any other use – also in extracts – are permitted only upon having obtained the express prior  
approval of Deutsche Grundstücksauktionen AG.

Impressum:
Herausgeber: Deutsche Grundstücksauktionen AG · Büro Leipzig · Grimmaische Straße 2-4 · 04109 Leipzig
Verlag: Satztechnik Meißen GmbH · Am Sand 1 C · 01665 Nieschütz
Satz: TMS GmbH · Hansestraße 21 · 18182 Bentwisch
Druck: Neef & Stumme premium printing GmbH & Co. KG · Schillerstraße 2 · 29378 Wittingen
Verantw. Redakteure: Sylvia Klemens, Katja Heringshausen, Diana Heusinger

AB - Altbau
AWC - Außentoilette
Bj. - Baujahr
BK - Betriebskosten
Blk. - Balkon
DG - Dachgeschoss
DHH - Doppelhaushälfte
EFH - Einfamilienhaus
EG - Erdgeschoss
E-Hzg. - Elektro-/Nachtstromspeicher 

heizung
GIH/GAH - Gasinnen-/Gasaußenwand -

heizer

GE - Gewerbeeinheit
GEH - Gasetagenheizung 
Gfl. - Gewerbefläche
Grdgr. - Grundstücksgröße
HH - Hinterhaus
HK - Heizkosten
HKV - Heizkostenvorschuss
HP - Hochparterre
IR - Instandhaltungsrücklage
IWC - Innentoilette
MFH - Mehrfamilienhaus
NB - Neubau (ab 01.01.1949)
Nfl. - Nutzfläche

NGeb. - Nebengebäude
OG - Obergeschoss
OH - Ofenheizung
PWC - Podesttoilette
RH - Reihenhaus
Sout. - Souterrain
TC - Trockenklosett
VH - Vorderhaus
WE - Wohneinheit
Wfl. - Wohnfläche
WGH - Wohn-/Geschäftshaus
ZFH - Zweifamilienhaus
ZH - Zentralheizung

ABKÜRZUNGEN UND WEITERE HINWEISE
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Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!
*zzgl. Auktions-Courtage 

auf den Zuschlagspreis 

1. 39291 Möckern OT Wörmlitz, Bahnhofstraße 2 Ecke Heinrich-Heine-Straße - leerstehend -

Objekt: Repräsentatives, denkmalgeschütztes, ehemaliges Guts-/Herrenhaus (Villa im
Jugendstil) mit markantem Eckturm und Zwerchhaus mit aufwendigem figürlichen und floralen
Stuckfries. Baujahr um 1910/1920. Kulturdenkmal/Baudenkmal. Vereinzelt sind noch Details wie
das Treppenhaus und einige Türen aus der Bauzeit erhalten geblieben. 

Das einstige Gutshaus mit westlich angebautem, ehemaligen Heizhaus (Müllablagerungen
vorhanden) hebt sich durch seine Architektur und die Fassadengestaltung von der Umge-
bungsbebauung ab. Eine Beheizung erfolgt lediglich in Teilbereichen im EG über 2 Kachelöfen
und einen Ölofen. Die Gebäude-/Heizungs-/Sanitär-/Elektroausstattung ist veraltet. Insgesamt
besteht umfassender Sanierungs-, Instandsetzungs- und Modernisierungsbedarf. 

Das Grundstück ist mit Strom und Wasser erschlossen - derzeit jedoch von den Medien ge-
trennt. Die Abwasserentsorgung erfolgte bislang über eine Sammelgrube. Durch den Ab-
wasserzweckverband Möckern wurde der Veräußerer bereits Anfang 2019 auf den Anschluss-/
Benutzerzwang für Abwasser hingewiesen und aufgefordert, die Schmutzwasserentsor -
gungssituation zu klären. Es ist Sache des Erstehers, einen Abwasseranschluss herzustellen.

Lage: Sachsen-Anhalt. Möckern liegt ca. 26 km östlich der Landeshauptstadt Magde-
burg und ca. 15 km südlich von Burg. Möckern hat sich u. a. durch seine seit rd. 50 Jahre an-
dauernde Geflügelproduktion, jetzige Niederlassung von Wiesenhof und Zulieferern in ganz
Europa, sowie Laminatfußböden der Firma Holz-Dammers einen Namen gemacht. Westlich der
Stadt erstrecken sich ausgedehnte Ackerflächen bis zum Ufer der Elbe, im Osten grenzen die
letzten Häuser an riesige Waldgebiete des LSG „Möckern-Magdeburgerforth“, das zum Fläming
gehört. Anschluss an die A 2 (AS Burg-Ost) ist über die durch Möckern führende B 246a nach
ca. 10 km gegeben. Der OT Wörmlitz befindet sich ca. 12 km westlich von Möckern. 
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
Mindestgebot: € 5.000,-*

7. 39443 Staßfurt OT Atzendorf, Am Teich 13 - teilweise vermietet -

Objekt: Mehrfamilienhaus mit 3 Eingängen und Nebengebäuden.
Baujahr ca. 1842. Nach 1990 fanden Teilmodernisierungen/-sanierungen
statt. Beheizung über Einzelfeuerstätten mit Festbrennstoffen oder Öl. Ein-
fache, veraltete Sanitärausstattungen mit Wanne und Badeofen. Die
Gebäude-/Heizungs-/Elektro-/Sanitärausstattungen sind überwiegend
ver altet und erneuerungsbedürftig. Die Fenster (teilweise Kunststoff-
isofenster) verfügen teilweise über Rollläden. Insgesamt umfassend
sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand. Nebengebäude teil-
weise mit Wellasbesteindeckung. Der Garten ist stark verwildert, in Teil-
bereichen nicht zugängig. Lage im Sanierungsgebiet.

Lage: Sachsen-Anhalt. Das Objekt befindet sich südwestlich der zentralen Ortslage. Die
umliegende, überwiegend 2-geschossige Bebauung weist Mischgebietscharakter auf.

Grundstücksgröße: ca. 1.137 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 315 m², davon sind 2 WE mit ca. 114 m² vermietet.
Energieausweis: B, 342,8 kWh/(m²a), Braunkohle, Bj. 1842, H.
Jahresmiete netto: ca. € 3.643,- (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 7.000,-*
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8. 39443 Staßfurt OT Förderstedt, Alte Üllnitzer Straße 2 c - leerstehend -

9. 39443 Staßfurt OT Glöthe, Ernst-Thälmann-Straße 63 - leerstehend -

Objekt: Mehrfamilienhaus mit Toreinfahrt und zwei hofseitigen Zugän-
gen und Nebengebäuden, die einen Innenhof umschließen. Baujahr ca. 1920. Das
Dachgeschoss ist teilweise ausgebaut, eine weitere Ausbaumöglichkeit wurde
vom Auktionshaus nicht geprüft. Ehemals Ofenheizung. Gebäude-/Heizungs-/
Elektro-/Sanitärausstattungen sind nicht mehr nutzbar. Insgesamt umfassend
sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand (teils Schimmelbildung,
DG-WE mit partiell eingebrochenen Decken). Nebengebäude teilweise mit Wellas-
besteindeckung bzw. asbestzementhaltigen Baumaterialien. Alte Klärgrube
vorhanden.

Lage: Sachsen-Anhalt. Der OT Glöthe liegt im Süden der Magdeburger
Börde. Die kleinen Seen um Glöthe sind ehemalige Tagebau-Restlöcher, heute teilweise Land-
schaftsschutzgebiet. Glöthe liegt an der A 14, weitere Straßenverbindungen bestehen zu allen
umliegenden Städten. Das Objekt befindet sich nördlich der zentralen Ortslage, umgeben
von offener Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 1.275 m²
Wohnfläche: Ehemals 7 WE, derzeit werden durch den

Veräußerer noch 4 WE mit insgesamt ca.
305 m² im Bestand geführt.

Energieausweis: B, 295,0 kWh/(m²a), Braunkohle, Strom-
Mix, Bj. 1920, H.

Mindestgebot: € 3.000,-*

Objekt: Zweifamilienhaus mit Nebengebäuden. Baujahr ca. 1910. Nach 1990
fanden Teilmodernisierungen/-sanierungen statt, u. a. Dacheindeckung sowie
Einbau von Kunststoffisolierglasfenstern (im EG mit älteren Rollläden). Die Woh-
nung im EG ist nicht in sich abgeschlossen. Das Dachgeschoss ist überwiegend
ausgebaut, eine weitere Ausbaumöglichkeit wurde vom Auktionshaus nicht
geprüft. Beheizung über Ofenheizung, Gasinnenwandheizer in Küche und Bad.
Einfache Sanitärausstattungen, WW-Bereitung über Gasdurchlauferhitzer in den
Küchen. Insgesamt umfassend sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zu-
stand. Nebengebäude sowie Eingangsvorbau des WH mit teilweise asbestze-
menthaltigen Baumaterialien. Die Medien sind abgemeldet.

Lage: Sachsen-Anhalt. Der OT Förderstedt mit kleinstädtischer Struktur liegt ca. 14 km
von der Kreisstadt Bernburg entfernt. Die Straße der Romanik führt durch Förderstedt. Bis zum
Zentrum der Landeshauptstadt Magdeburg sind es ca. 31 km. Die A 14 (AS Calbe) ist nur ca. 4 km
entfernt. Das Objekt befindet sich in östlicher Ortsrandlage. Die Umgebung ist durch Wohn-
bebauung geprägt, zum Teil nach 1990 neu errichtet oder noch in
der Bauphase. Gegenüber befindet sich die Grundschule.

Grundstücksgröße: ca. 1.330 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 Wohneinheiten mit ca. 137 m² zzgl. weit-

ere Räumlichkeiten im Dachgeschoss
ohne Flächenangaben.

Energieausweis: B, 356,0 kWh/(m²a), Braunkohle, 
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
Mehrfamilienhäusern in offener Bauweise. Der Volkspark Schönholzer Heide befindet sich
in unmittelbarer Nähe. Die A 114 (AS Pasewalker Straße) ist ca. 5 km entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 636 m²
Wohnfläche: ca. 77 m² (mangels Aufmaß grob geschätzt)
Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Erbbauzins p.a.: ca. € 3.324,-
Mindestgebot: € 210.000,-*

Umgebung
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33. Berlin-Alt Hohenschönhausen, Papendickstraße 6 - vermietet -

Objekt: Doppelhaushälfte mit Ost-West-Ausrichtung und attraktivem Gartengrund-
stück in einer gepflegten Wohnsiedlung. Baujahr ca. 1932. Das Haus ist voll unterkellert, das
Dachgeschoss ist ausgebaut, darüber befindet sich ein nicht ausgebauter Spitzboden.

Es sind 3 Zimmer, Küche, Diele, ein gefliestes Wannenbad mit WC, ein Raum für ein sepa-
rates WC sowie eine Veranda vorhanden. Eine teilweise Modernisierung fand ca. 2006 bzw.
2008 statt, dabei wurde u.a. der Elektro-Hausanschluss neu installiert, die Gastherme erneuert
und der Hauswasseranschluss neu gelegt. Teilweise sind Dielenböden bzw. Parkett vorhanden.
Insgesamt besteht am und im Objekt umfangreicher Instandsetzungs- und Modernisierungs-
bedarf, die Nebengebäude und die Garage sind stark beschädigt. Das Objekt ist seit 2012 ver-
mietet. 

Lage: Berlin. Alt-Hohenschönhausen befindet sich im Nordosten Berlins und be steht
aus einem bunten Gemisch von 1920er und 1930er Jahre Siedlungen, Villen, Einfamilienhäuser
und Plattenbauten. Das Sportforum Hohenschönhausen mit Stadion, Schwimmhalle und Eis-
stadion macht den Stadtteil zum größten Olympiastützpunkt Deutschlands. 

Das Objekt liegt unweit des alten Dorfkerns und ca. 1 km vom Ober- und Orankesee mit den
Parks und dem Strandbad entfernt. Mit der Straßenbahn erreicht man in ca. 25 Minuten das
Zentrum am Alexanderplatz. 

Grundstücksgröße: ca. 676 m²
Wohnfläche: ca. 93 m²
Energieausweis: Bedarfsausweis,

Endenergiebedarf 
413 kWh/(m²a), Erdgas, 
Bj. 1932, H.

Jahresmiete netto: ca. € 5.760,- 
Mindestgebot: € 295.000,-*
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Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!
*zzgl. Auktions-Courtage 

auf den Zuschlagspreis 

34. Berlin-Spandau OT Kladow, Sakrower Landstraße 40 - 1 WE vermietet -

Objekt: Gepflegtes Wohn-/Geschäftshaus (Baudenkmal). Baujahr ca. 1898/1900.
Sanierung/Modernisierung erfolgte ca. 2015-2016: Ladeneinheit im Souterrain, Büro im EG,
Kellertrockenlegung mit Wärmeisolierung, Fassaden. Der Eigentümer hat hierfür rd. € 222.000,-
aufgewendet. Das Haus wurde 2018 in 1 ETW und 2 GE (Teileigentum) aufgeteilt. Zum Aufruf
kommt das gesamte Objekt. Beheizung im Souterrain und EG über neue Gasetagenheizun-
gen mit WW-Bereitung, im DG über Nachtspeicherelektroheizung.

Souterrain: Ladeneinheit mit 2 Zimmern, Küche mit kleiner Küchenzeile, Personalraum, WC und
Vorraum. Erdgeschoss: Derzeit Büro mit 3 Zimmern (eins davon mit kleiner Küchenzeile), 
2 Fluren, Wannenbad, Gäste-WC sowie Abstellraum. Zur Einheit gehört der Keller Nr. 2. Der Ein-
heit steht eine Reallast mit einer Zahlung von € 600,- p. a. zu. Die Einheiten im Souterrain und

EG werden bei Besitzübergang, frühestens jedoch zum 01.05.2020, bezugsfrei übergeben.

Gemäß TE können (behördliche Genehmigungen / Erlaubnisse vorausgesetzt) diese Einheiten
in Wohnungen umgebaut werden. Dachgeschoss: Vermietete Wohneinheit mit 3 Zimmern, Küche,
Flur, Bad, Abstellraum sowie Fläche im Spitzboden. Zur WE gehört der Keller Nr. 3.

Das Objekt befindet sich augenscheinlich in einem guten baulichen Zustand und eignet sich
vorzüglich als kleine Anlageimmobilie oder aber als Selbstnutzerobjekt in Verbindung von
Wohnen und Arbeiten. In Teilbereichen besteht Sanierungs- und Renovierungsbedarf.

Lage: Berlin. Der südlich von Gatow gelegene OT Kladow ist Einfamilienhausgebiet mit
altem Ortskern. Kladow ist insbesondere wegen der Fährverbindung nach Wannsee ein be-
liebtes Ausflugsziel der Berliner. Das Objekt liegt nahe der Havel und ist von unterschied licher
Bebauung mit Wohn- und Gewerbenutzungen in offener Bauweise sowie Einkaufsmöglichkeiten
und Busverbindungen, u. a. Richtung Innenstadt umgeben. Der Kladower Promenadenhafen
mit seiner Wassergastronomie, kleinem Yachthafen und der Wannseefähre ist fußläufig in
rd. 10 Min. zu erreichen.

Grundstücksgröße: ca. 434 m²
Wohn-/Gewerbefläche: Souterrain ca. 71 m². EG ca. 80 m². DG ca. 82 m². Insgesamt ca. 233 m².
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Jahresmiete netto: ca. € 8.700,- (für die vermietete Wohneinheit inkl. Reallast)
Mindestgebot: € 795.000,-*



34 Kurfürstendamm 65 · 10707 Berlin · Tel. (030) 8 84 68 80 · Fax (030) 8 84 68 888 · www.dga-ag.de
*zzgl. Auktions-Courtage 

auf den Zuschlagspreis

AUKTION 12. Dez. 2019 · Beginn 11.00 Uhr 

35. Berlin-Pankow OT Weißensee, Berliner Allee 95

Objekt: Wohn-/Geschäftshaus, bestehend aus einem Vorderhaus sowie einer der-
zeit ruinö sen Remise im Hofbereich. Baujahr um 1900. Die Beheizung erfolgt über Gas-
Zentralheizung. Lage im Milieuschutzgebiet „Weißensee-Süd“. 

Das Erdgeschoss besitzt 2 Gewerbeeinheiten (Spätkauf mit ca. 78 m² und Burgerladen
mit ca. 63 m²). 

Einzelheiten zu den Gewerbemietverträgen:

Spätkauf: EG rechts, MV seit 15.09.2013, Laufzeit bis 15.09.2024, plus Option auf weite-
re 5  Jahre. 

Burgerladen: EG links, MV seit 01.07.2014, Laufzeit bis 30.06.2024, plus Option auf 
2 x 5 Jahre Verlängerung. 

In den Obergeschossen befinden sich 4 Wohneinheiten. Die Wohnungen haben Größen
zwischen ca. 74 bis ca. 102 m² und verfügen über geflieste Wannen- bzw. Duschbäder
mit WC. Die Gewerbeeinheiten besitzen WC-Anlagen mit Waschbecken. 

Das Dachgeschoss ist nicht ausgebaut, die Ausbaumöglichkeit wurde nicht geprüft. Ver-
sorgungsleitungen (Heizung, Trinkwasser und Abwasser) wurden jedoch bereits vor-
bereitend ins Dachgeschoss gelegt.  

Das Gebäude besitzt eine solide Grundsubstanz und ver-
mittelt einen ordentlichen und gepflegten Eindruck. 

Im hinteren Grundstücksbereich befindet sich derzeit ei-
ne ruinöse Remise. Hierfür liegt eine Baugenehmigung für
den Wiederaufbau zu einer 2-geschossigen Hofremise mit
gewerblicher Nutzung sowie einer geplanten Nutzfläche
von insgesamt ca. 148 m² vor. Die Baugenehmigung ist noch
bis 28.04.2020 gültig. Für die Baugenehmigung hat der Ver-
äußerer die hierfür angefallenen Gebühren bereits voll-
ständig beglichen.   

Plan Neubau Remise

EG OG
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- vermietet -

Lage: Berlin. Weißensee ist ein Stadtteil des Bezirkes Pankow und liegt
im  Nordosten Berlins. Das Objekt befindet sich in der Berliner Allee, in der alle
Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie viele Cafés, Restaurants und kleine Shops
vorhanden sind. Die Berliner Allee ist eine Hauptverkehrsstraße, in der zahl-
reiche Bus- und Straßenbahnlinien verkehren. Anschluss an die S-Bahn (Bahn-
hof Greifswalder Straße) besteht in ca. 6 km. Die A 10 (Berliner Ring, AS Wei-
ßensee) ist in ca. 8 km, der Autobahnzubringer zur A 114 (AS Prenzlauer Prome-
nade) in ca. 6 km erreichbar. Die City-Ost (Alexan derplatz) befindet sich in ca. 7
km und der  Berliner Hauptbahnhof in ca. 10 km Entfernung. Der beliebte Wei-
ße See ist nur ca. 500 m vom Objekt entfernt und fußläufig gut erreichbar.  

Grundstücksgröße: ca. 456 m²

Wohn-/Gewerbefläche: 4 Wohneinheiten mit ca. 352 m². 
2 Gewerbeeinheiten mit ca. 141 m².
Insgesamt ca. 493 m² zzgl. ca. 148 m² geplante

Nutzfläche in der Hofremise.

Energieausweis: B, Endenergiebedarf 135,3 kWh/(m²a), Erdgas E,
Strom-Mix, Bj. 1910. 
(Gültigkeit: bis Sep. 2019, die Erstellung eines 
neuen EA ist bereits beauftragt)

Jahresmiete netto: ca. € 82.522,-
Mindestgebot: € 1.780.000,-*
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36. Berlin-Kaulsdorf, Myslowitzer Straße 52, 52 a

Objekt: Gepflegtes Wohn-/ Geschäftshausensemble bestehend aus einem Wohn-/
Geschäftshaus Nr. 52 a (Baujahr um 1920) an der Straßenfront sowie einem Mehrfa-
milienhaus Nr. 52 (Neubau, Baujahr um 1993/94) in zweiter Baureihe. Die Beheizung
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

Objekt: Mehrfamilienhaus, bestehend aus einem Vorderhaus und Gartenhaus mit insgesamt 25 Einheiten. Baujahr ca. 1918. Der Ge-
bäudekomplex wurde 1990 saniert, u.a. wurde im Gartenhaus ein Aufzug angebaut. Die Beheizung erfolgt über Gas-Zentralheizung, Warm-
wasser dezentral über elektrische Zusatzgeräte. Insgesamt guter baulicher Zustand des Gemeinschaftseigentums. 

Zum Aufruf kommen 3 vermietete Einheiten im Gartenhaus des Objektes. 

Lage: Eigentumswohnung Nr. 14 liegt im Erdgeschoss mitte des Gartenhauses
und besteht aus 2 Zimmern, Küche, 1 Kammer, Flur sowie Wannenbad. Die Wohnung
ist seit Mai 2002 vermietet, ggf. sind Renovierungsarbeiten erforderlich. 

Zur Einheit gehört das Sondernutzungsrecht an der Gartenfläche SNR 2.  

Wohnfläche: Lt. TE ca. 50,35 m² Wohnfläche zzgl. 20,33 m² Gartenfläche.
Insgesamt ca. 70,68 m². 
Lt. MV ca. 54,24 m² Wohnfläche.

Energieausweis: V, 126 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1918.
Miete mtl. brutto: ca. € 555,- (lt. MV = € 350,-)
Wohngeld mtl.: ca. € 220,- 
Mindestgebot: € 215.000,-*

Balkon ETW 15

Gartenfläche ETW 14

Blick von der Gartenfläche ETW 14
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38. ETW Nr. 15 - vermietet -

Lage: Eigentumswohnung Nr. 15 liegt im Erdgeschoss rechts des Gartenhauses und
besteht aus einem großen Zimmer mit offener Küche, Flur, einem Duschbad sowie einem
Balkon. Die Wohnung ist seit August 2013 vermietet. Renovierungsarbeiten sind erforder-
lich. 

Wohnfläche: ca. 35 m² 
Energieausweis: V, 126 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1918.
Miete mtl. brutto: ca. € 383,- 
Wohngeld mtl.: ca. € 112,- 
Mindestgebot: € 105.000,-*

39. ETW Nr. 17.1 und 17.2 - vermietet -
(zusammengelegt aus ehemalig 2 Wohnungen)

Lage: Eigentumswohnung Nr. 17.1 und 17.2 wurden zu einer  Einheit zusammenge-
legt und liegen im 1. OG mitte/rechts des Gar-
tenhauses. Die Wohnung besitzt 4 Zimmer, Kü-
che, Flur, Wannenbad, 1 Gäste-WC sowie 2 Bal-
kone. Die Wohnung ist seit Juni 1995 vermietet,
ggf. sind Renovierungsarbeiten erforderlich. 

Wohnfläche: ca. 88 m² 
Energieausweis: V, 126 kWh/(m²a),

Gas, Bj. 1918.
Miete mtl. brutto: ca. € 1.128,- 
Wohngeld mtl.: ca. € 634,- 
Mindestgebot: € 275.000,-*

nahegelegende Schlossstraße

ETW 17.1 und 17.2

ETW 15
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40. Berlin-Prenzlauer Berg, Gaudystraße 11 - vermietet -

Objekt: Attraktives Wohn-/Geschäftshaus im beliebten Gleimviertel gelegen. Die Be-
bauung besteht aus Vorderhaus, Seitenflügel und Quergebäude mit 2 Hofbereichen mit ins-
gesamt 3 Teileigentums-/Gewerbeeinheiten sowie 29 Wohneinheiten. Baujahr ca. 1906. 
Beheizung über Gas-Zentralheizung. In den 90er Jahren fanden einige Modernisierungsmaß-
nahmen und der Ausbau der Dachgeschosse statt. Im Zuge der Aufteilung wurde die gesamte
Dachfläche „parzelliert“ und jeder Wohneinheit das Sondernutzungsrecht an einer Dachfläche
zugewiesen.

Die Eigentumswohnung Nr. 25 liegt im 4. Obergeschoss links des Seitenflügels und besteht aus
Wohn-/Schlafzimmer, großer Wohnküche, Flur sowie gefliestem Wannenbad mit WC. Küche
und Flur mit Dielenfußboden (geschliffen und geölt), im Wohn- und Schlafzimmer Teppich-
boden, Bad gefliest. Zur Einheit gehört das Sondernutzungsrecht an dem Kellerabteil K 13 sowie
das Sondernutzungsrecht an der Dachfläche D 11. Die Wohnung ist seit April 2001 vermietet,
ggf. sind Renovierungsmaßnahmen erforderlich. 

Die WEG plant die Sanierung aller Treppenhäuser und notwendige Reparaturen in einer
Dachgeschosswohnung. Zu diesem Zweck wurde die Zuführung zur Instandhaltungsrücklage
erhöht.

Lage: Berlin. Prenzlauer Berg ist ein Stadtteil des Bezirks Pankow im Nordosten Berlins
gelegen. Der Stadtteil ist für seine vielfältige Kneipen- und Kulturszene bekannt und damit ein
gefragter und attraktiver Wohnstandort geworden. Das Angebot an schicken Boutiquen und
qualitativ hochwertiger Gastronomie ist groß. Die zentrale Lage und die sehr gute Verkehrsan-
bindung sind das große Plus des Stadtteils. Die U-Bahn (U 2) verbindet den Stadtteil direkt mit
der City-Ost und City-West. Des Weiteren verkehren die S-Bahnlinien S 41/42 sowie mehrere
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